

計画の主な修正点

番号	該当頁	該当箇所	変更内容	
1	6	第1章 1 (3) 市民意見の聴取	文言の修正	「計画策定に <u>反映させました。</u> 」を「計画策定の <u>参考とさせていただきました。</u> 」に修正
2	12	第2章 1 (2) 市民の健康状態	グラフの追加	健康寿命について国・府・市を比較したグラフを追加
3	25	第2章 2 (1) 調査の実施概要	調査結果の見方・留意点の文言修正	「○集計に当たり、 <u>下記のライフステージ別に分析し・・・</u> 」を「○集計に当たり、 <u>下記の食育推進計画（第1次）で定めたライフステージ別に分析し・・・</u> 」に修正
4	28	第2章 2 (2) 主な調査結果	「孤食の頻度」のグラフ説明文修正	前回調査結果との比較についての記述は、食育推進計画（第1次）の評価内容と重複するため削除
5	29	第2章 2 (2) 主な調査結果	「朝食を食べる頻度」の説明文を追加	前回調査結果との比較についての記述は、食育推進計画（第1次）の評価内容と重複するため削除
6	30	第2章 2 (2) 主な調査結果	グラフの追加	「塩分の摂取状況」のグラフを追加
7	31	第2章 2 (2) 主な調査結果	グラフの修正	「食前・食後のあいさつ」のグラフをライフステージ別から、子ども全体に修正

番号	該当頁	該当箇所	変更内容	
8	32	第2章 2(2) 主な調査結果	「食生活において重視していること」の説明文を修正	「成年期及び青年期では・・・が最も多く」を「栄養バランスのとれた食事」については、他のライフステージに比べ高年期で低い順位となっています。」に修正
9	33	第2章 2(2) 主な調査結果	「食生活において重視していること」のグラフ追加	「食生活において重視していること」の保護者の回答グラフを追加
10	34	第2章 2(2) 主な調査結果	「食育への関心」のグラフの修正	ライフステージ別のグラフから、前回調査結果と比較するグラフに修正
11	35	第2章 2(2) 主な調査結果	喫煙状況で「子どものそばで吸うことの有無」の説明文追加及びグラフの追加	「子どもがいる家庭で、同居家族に喫煙者がいる割合は31.4%となっており・・・」の文言及びグラフの追加
12	39	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの追加	「規則正しい睡眠の有無」のグラフを追加
13	40	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの修正	「歯間を清掃する用具の使用状況」のグラフをライフステージ別から全体のグラフに修正し、それに応じて文言も修正
14	41	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの削除	「仕上げ磨きの有無」のグラフを削除
15	41	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの追加	「食事の際によく噛んで食べることの有無」のグラフを追加

番号	該当頁	該当箇所	変更内容	
16	42	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの追加	年代別の「飲酒の頻度」のグラフを追加
17	46	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの修正	「受診したがん検診の種類」のグラフについて、最大値を40%としていたが、100%に修正
18	47	第2章 2(2) 主な調査結果	グラフの修正	「がん検診を受けていない理由」で複数回答の表記を修正
19	51	第2章 2(4) ライフステージ別に見た「食育」に関する主な課題	文言の修正	タイトルを「(4) ライフステージ別に見た主な課題」から「(4) ライフステージ別に見た「食育」に関する主な課題」に修正し、文中にも「食育に関する課題」の文言を追加
20	75	第3章 2(5) ライフステージ別の取組	文章の追加	「※吹田市食育推進計画（第1次）のライフステージ区分（p25）とは、異なります。」を追加
21	75	第3章 2(6) 目標設定の考え方	文章の修正	「可能な限り定量的な数値目標を設定すること」を「可能な限り定量的な数値目標を設定し、 <u>困難な場合は定性的な目標とすること</u> 」に修正
22	79 115	第4章 分野1 栄養・食生活 第5章分野1 栄養・食生活	《今後の取組》文章修正	「 <u>さまざまな調理メニューの周知</u> 」を「 <u>減塩や野菜の摂取量を増やす調理メニューの周知</u> 」に修正
23	79 115	第4章 分野1 栄養・食生活 第5章 分野1 栄養・食生活	【市の取組】の文言修正	「 <u>さまざまなメニュー</u> 」を「 <u>減塩や野菜の摂取量を増やすメニュー</u> 」に修正

番号	該当頁	該当箇所	変更内容	
24	80 116	第4章 分野1 栄養・食生活 第5章 分野1 栄養・食生活	市の主な事業内容の表に追加	保育幼稚園課の「市立保育所の給食の年間計画・食育計画作成」
25	90	第4章 分野3 運動・身体活動	市の主な事業内容の表追加	高齢支援課が所管する「介護支援サポーター事業」を追加
26	90	第4章 分野3 運動・身体活動	市の主な事業内容の表修正	「オーパスシステム事業」を「オーパス・スポーツ施設情報システム」に修正
27	95	第4章 分野4 休養・こころの健康	市の主な事業内容の表修正	子育て支援室の所管としていた「子育て相談、園庭・ホール開放、子育てサークル、子育て広場、育児教室」のうち、「子育て相談、園庭・ホール開放、子育てサークル、育児教室」を子育て支援室、保育幼稚園課、のびのび子育てプラザの3室課の所管に修正
28	95	第4章 分野4 休養・こころの健康	市の主な事業内容の表修正	「(仮称) 子育て世代包括支援事業」を「(仮称) 妊娠・出産包括支援事業」に修正
29	96	第4章 分野4 休養・こころの健康	市の主な事業内容の表修正	子育て支援室が所管する「子育て短期支援事業」を追加
30	96	第4章 分野4 休養・こころの健康	市の主な事業内容の表修正	高齢支援課が所管する「介護支援サポーター事業」「認知症サポーター事業」を追加
31	101 125	第4章 分野5 歯と口腔の健康 第5章 分野3 歯と口腔の健康	市の主な事業内容の表修正	「吹田市障害者歯科健康診査及び口腔衛生指導事業」を「障がい者施設歯科健康診査及び口腔衛生指導事業」に修正し、ライフステージの妊娠・乳幼児期、学齢期を削除

番号	該当頁	該当箇所	変更内容	
32	106	第4章 分野6アルコール	市の主な事業内容の表修正	分野4休養・こころの健康に関連する取組としていた「吹田市精神保健福祉パネル展、ハートふれあい祭り」を分野6アルコールにも関連する取組として追加
33	111	第4章 分野7健康管理	《評価指標》のただし書き追加	<u>がん検診受診率のただし書きについて「なお、健康すいた21（第1次）の同評価指標の算出方法とは異なるため、第1次計画の平成26年度（2014年度）現状値とは異なっています。（詳細は、p●●参照）」を追加</u>
34	118	第5章 分野2食を通じた豊かな人間形成	《今後の取組》文章追加	「また、食の安全性に関する知識や食を選択する力を身につけるために正しい情報の提言や発信、啓発を行います。」を追加
35	120	第5章 分野2食を通じた豊かな人間形成	市の主な事業内容の表修正	「「園だより」、「保健だより」やホームページ等による保護者への食育の情報提供」を「「園だより」、「保健だより」や「給食コーナー」による保護者への食育の情報提供」に修正及びライフステージに成年期追加
36	120	第5章 分野2食を通じた豊かな人間形成	市の主な事業内容の表修正	子育て支援室所管の「ホームページ子育て応援サイト「すくすく」の開設」を追加
37	120	第5章 分野2食を通じた豊かな人間形成	市の主な事業内容の表修正	少年自然の家が所管する「小学生や青少年団体、「自然観察会」、家族デーでの給食提供及び自炊活動」を追加
38	全般	第4章及び第5章	《現状・課題》	第2章の吹田市の現状と課題に掲載するグラフとの整合性を図るかたちで修正
39	全般	第4章及び第5章	【市の取組】の一覧表修正 ※今後修正予定	一覧表にある「所管」については、平成28年度（2016年度）からの機構改革後の新所管の名称に変更し、本文中のいずれかに「組織名については平成28年4月1日に組織改正が予定されているため、新組織名で表示しています。」等の注釈を加える。